¢»«ay, ESTADO DE SERGIPE

é'g,f: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMPO DO BRITO
Demonstrativo das Variagdes Patrimoniais

&

Anexo 15 - Lei Federal n° 4.320/64

Exercicio: 2024

VARIAGOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS SALDO
Nota 2024 2023

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS 625.070,93 737.651,85
REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICAGOES FINANCEIRAS 625.070,93 737.651,85
TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES RECEBIDAS 15.935.477,45 15.415.831,04
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 7.066.856,84 7.351.171,65
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS 8.868.620,61 8.064.659,39
VALORIZAGAO E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS 10.644,87 3.057,00
GANHOS COM INCORPORAGAO DE ATIVOS 126,14 387,00
DESINCORPORACAO DE PASSIVOS 10.518,73 2.670,00
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 22.429,64 20.459,38
DIVERSAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 22.429,64 20.459,38

Total das variagdes patrimoniais aumentativas (I)

16.593.622,89

16.176.999,27

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

PESSOAL E ENCARGOS

REMUNERAGAO A PESSOAL

ENCARGOS PATRONAIS

BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS
BENEFICIOS EVENTUAIS

USO DE BENS, SERVIGOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
USO DE MATERIAL DE CONSUMO

SERVICOS

TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES CONCEDIDAS
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
DIVERSAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

13.410.934,75
12.996.940,53
413.994,22
9.844,80
9.844,80
4.413.938,89
2.866.383,86
1.547.555,03
0,00

0,00
35.083,13
35.083,13

11.756.291,34
11.139.978,92
616.312,42
9.760,80
9.760,80
3.280.088,77
2.256.440,16
1.023.648,61
58.998,16
58.998,16
0,00

0,00

Total das variagdes patrimoniais diminutivas (ll)

17.869.801,57

15.105.139,07

Resultado Patrimonial do Periodo (lll) = (I - 1)

-1.276.178,68

1.071.860,20

D T
(Jp’iﬂ*}ﬂ’/
IRIS ALVES DE OLIVEIRA SOUZA
Secretaria Municipal de Saude Mat.186

J

lﬁ\l\_& A\
»’

BIANCA SECUNDO GOIS

CONTADORA CRC.5855

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / /

Emitido em: 10/03/2025 12:51:02

Pagina 1 de 1



