

## ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMPO DO BRITO Demonstrativo das Variações Patrimoniais

Exercício: 2024

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS SAL		
Nota	2024	2023
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS		
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS	625.070,93	737.651,85
REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	625.070,93	737.651,85
TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES RECEBIDAS	15.935.477,45	15.415.831,04
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	7.066.856,84	7.351.171,65
TRANSFERÊNCIAS INTER GOVERNAMENTAIS	8.868.620,61	8.064.659,39
VALORIZAÇÃO E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORPORAÇÃO DE PASSIVOS	10.644,87	3.057,00
GANHOS COM INCORPORAÇÃO DE ATIVOS	126,14	387,00
DESINCORPORAÇÃO DE PASSIVOS	10.518,73	2.670,00
OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS	22.429,64	20.459,38
DIVERSAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS	22.429,64	20.459,38
Total das variações patrimoniais aumentativas (I)	16.593.622,89	16.176.999,27
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS		
PESSOAL E ENCARGOS	13.410.934,75	11.756.291,34
REMUNERAÇÃO A PESSOAL	12.996.940,53	11.139.978,92
ENCARGOS PATRONAIS	413.994,22	616.312,42
BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS E ASSISTENCIAIS	9.844,80	9.760,80
BENEFÍCIOS EVENTUAIS	9.844,80	9.760,80
USO DE BENS, SERVIÇOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO	4.413.938,89	3.280.088,77
USO DE MATERIAL DE CONSUMO	2.866.383,86	2.256.440,16
SERVIÇOS	1.547.555,03	1.023.648,61
TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES CONCEDIDAS	0,00	58.998,16
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	0,00	58.998,16
OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS	35.083,13	0,00
DIVERSAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS	35.083,13	0,00
Total das variações patrimoniais diminutivas (II)	17.869.801,57	15.105.139,07
Resultado Patrimonial do Período (III) = (I - II)	-1.276.178,68	1.071.860,20

IRIS ALVES DE OLIVEIRA SOUZA Secretária Municipal de Saúde Mat.186 BIANCA SECUNDO GOIS
CONTADORA CRC.5855

Emitido em: 10/03/2025 12:51:02